
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
Петушинского района 
Владимирской области 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
от 30.03.2017                                                                                                      № 1/3 
 
Об утверждении проекта решения «Об 
утверждении отчета об исполнении бюджета 
муниципального образования «Нагорное 
сельское поселение» за 2016 год» и назначении 
публичных слушаний по данному вопросу 
 

 

 

 Заслушав проект решения об утверждении отчета об исполнении бюджета 
муниципального образования «Нагорное сельское поселение» за 2016 год, 
руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, положением «О 
бюджетном процессе в муниципальном образовании «Нагорное сельское 
поселение», Совет народных депутатов Нагорного сельского поселения  
РЕШИЛ:  

1. Утвердить проект решения «Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета муниципального образования «Нагорное сельское поселение» за 2016 
год» по доходам в сумме 33 996 164,75 тыс. руб., по расходам 32 800 568,65  тыс. 
руб., с профицитом 1 195 596,1тыс. руб., со следующими показателями: 

- по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования «Нагорное сельское поселение» за 2016 год согласно приложению 
№ 1; 

- по объему поступлений доходов по основным источникам за 2016 год 
согласно приложению № 2; 

- по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального 
образования «Нагорное сельское поселение» на 2016 год согласно приложению 
№ 3; 

- по распределению расходов бюджета муниципального образования 
"Нагорное сельское поселение" на 2016 год по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно 
приложению № 4. 

- по распределению межбюджетных трансфертов бюджетам 
муниципальных образований согласно приложению № 5. 



 2

2. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета народных 
депутатов Нагорного сельского поселения «О проекте решения «Об 
утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования 
«Нагорное сельское поселение» за 2016 год». 

3. Публичные слушания состоятся 10 мая 2017 года в 09.00 часов по адресу: 
пос. Нагорный, ул. Горячкина д. 1, администрация Нагорного сельского 
поселения. 

4. Установить, что предложения по теме публичных слушаний могут 
направляться в комиссию по публичным слушаниям по адресу: п. Нагорный, ул. 
Горячкина д.1 

5. Утвердить следующий состав комиссии по публичным слушаниям: 
 

Галевский Олег Викторович - глава Нагорного сельского 
поселения, председатель комиссии; 

Репина Елена Анатольевна - заведующий финансовым отделом 
администрации Нагорного сельского 
поселения, секретарь комиссии; 

Члены комиссии:  
Валуева Ирина Александровна - ведущий бухгалтер МБУ «АХЦ 

Нагорного сельского поселения» 
Карабинская Мария Борисовна - заведующий юридическим отделом 

администрации Нагорного сельского 
поселения; 

Рубцова Ольга Владимировна - депутат Совета народных депутатов 
Нагорного сельского поселения 

6. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования 
(обнародования) в газете «Вестник Нагорного поселения». 

 
 
 

Глава поселения                                    О.В. Галевский  
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



 3

Приложение № 1 
к решению Совета народных депутатов 

Нагорного сельского поселения 
от 30.03.2017 № 1/3 

 
Источники финансирования дефицита бюджета  

муниципального образования «Нагорное сельское поселение» 
 на 2016 год 

 
Код 
глав

ы 
 

Код группы, 
подгруппы, статьи и 

виды источников 
финансирования 

дефицита бюджетов 

Показатель Сум
ма, 

тыс.
руб. 

Утвержден
ные 

бюджетные 
назначения 
на 2016 год 

тыс.руб. 

Исполнено  
за 2016 год 

 

тыс.руб. 
603 01020000 10 0000000  

 
Разница между 
полученными и 
погашенными кредитами 
от кредитных 
организаций бюджетами 
сельских поселений в 
валюте Российской 
Федерации  
 

0.00 0,00 0,00 

603 01020000 10 0000710  
 

Получение кредитов от 
кредитных организаций 
бюджетами сельских 
поселений в валюте 
Российской Федерации  

0.00 0,00 0,00 

603 01020000 10 0000810  
 

Погашение бюджетами 
сельских поселений 
кредитов от кредитных 
организаций в валюте 
Российской Федерации  

0.00 0,00 0,00 

603 0105 00 00 00 0000 
000 

Изменение остатков 
средств на счетах по 
учету средств бюджета 

0.00 3970.71661 3970.71661 

 ИТОГО  0.00 3970.71661 3970.71661 

 

 
 

 
 

 
 

 
 



 4

Приложение № 2 
к решению Совета народных депутатов 

Нагорного сельского поселения 
от 30.03.2017 № 1/3 

 

Объем поступлений доходов по основным источникам на 2016 год 

Код БК Российской 
Федерации Наименование доходов 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 
на 2016 год 

тыс.руб. 

Исполнено  
за 2016 год 

 

тыс.руб. 
00000000000000000000 Налоговые и неналоговые доходы 29 657.76214 32 863. 3373 
00010100000000000000 Налоги на прибыль, доходы 2 000.00 2 628. 41202 
18210102000010000110 Налог на доходы физических лиц 2 000.00 2 628. 41202 

18210102010010000110 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 2271 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации. 

1 950.00 2 503.07051 

18210102020010000110 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от 
осуществления деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты и др. лиц, 
занимающихся частной практикой, в 
соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской 
Федерации. 

5.0 23. 25014 

18210102030010000110 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от 
осуществления деятельности 
физическими лицами, в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации. 

6.0 

 

8. 61137 

 

182010102040010000110 

Налог на доходы физических лиц в 
виде фиксированных авансовых 
платежей с доходов, полученных 
физическими лицами, являющимися 
иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую 

39.0 93.480 
 



 5

деятельность по найму на основании 
патента в соответствии со статьей 
227.1 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

00010500000000000000 Налоги на совокупный доход 1.80446 2.10446 

18210503000010000110 Единый сельскохозяйственный налог 1.80446 2.10446 
00010600000000000000 Налоги на имущество 22 870.00 26 606.6096 

18210601000000000110 Налог на имущество физических 
лиц 440.00 493. 61657 

 

18210601030100000110 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставке, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселения 

440.00 493.61657 

18210606000000000110 Земельный налог 22 430.00 26 112. 99303  
18210606030030000110 Земельный налог с организаций 12 000.00 14 496. 31303 

 
18210606033100000110 

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

12 000.00 14 496.31303 

18210606040000000110 Земельный налог с физических лиц 10 430.00 11 616. 680 

 
18210606043100000110 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

10 430.00 

 

11 616. 680 

 

00010800000000000000 Государственная пошлина, сборы 6.00 
 

9.00 
 

 

60310804000010000110 

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий 
(за исключением действий, 
совершаемых консульскими 
учреждениями РФ) 

5.60 8.60  

60310804020011000110 

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов 
местного самоуправления 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 
Федерации на совершение 
нотариальных действий 

0.00 0.00  

60310804020014000110 

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов 
местного самоуправления 
уполномоченными в соответствии с 

0.400 0.400  



 6

законодательными актами Российской 
Федерации на совершение 
нотариальных действий 

00011100000000000000 

Доходы от использования 
имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной 
собственности 

466.00 
 

536.90328 
 

 

00011105000000000120 

Доходы, получаемые в виде арендной 
либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование 
государственного и муниципального 
имущества (за исключением 
имущества автономных учреждений, а 
также имущества государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

466.00 
 

536.90328 
 

 

46611105013100000120 

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 

                       

 

 

60311105035100000120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном 
управлении органов управления 
поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением 
имущества муниципальных 
автономных учреждений) 

315.00 

 

365.386 

 

 

60311105025100000120 

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в собственности 
сельских поселений ( за исключением 
земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений) 

151.00 

 

171.51728 

 

 

00011300000000000000 
Доходы от оказания платных услуг 
(работ) и компенсации затрат 
государства 

74.000 
 

73.63203 
 

 

60311302995100000130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов поселений 74.000 73.63203 

  

00011400000000000000 
 

Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов 
 

4 229.95768  
 

2 995.60049 
  

60311402053100000410 

Доходы от реализации иного 
имущества, находящегося в 
собственности поселений (за 
исключением имущества 

2151,46363 806.200  



 7

муниципальных автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по 
указанному имуществу 

60311406025100000430 

Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в 
собственности сельских поселений (за 
исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

2078.49405 

 

2 189.40049 

 

 

46611406014100000430 

Доходы от продажи земельных 
участков, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые расположены 
в границах поселений 

 

 

 

00011600000000000000 Поступления от денежных 
взысканий (штрафов) 10.00 

 
9.30 

 
 

59911651040020000140 

Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты поселений. 

10.00 
 

9.30 
 

 

40311690050100000140 

Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты поселений. 

0.00 0.00  

 00011700000000000000 
 Прочие неналоговые поступления 0.00 1.77542 

  

00020200000000000000 Безвозмездные поступления 1478.62125 
 

1 132.82745 
 

 

60320201000000000151 Дотации бюджетам субъектов РФ и 
муниципальных образований 0.00 0.00  

60320201001100000151 
Дотации бюджетам поселений на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

0.00 0.00  

60320202000000000151 
Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 

973.00 
 

674.36 
 

 

60320202999107039151 

Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений.(Прочие субсидии 
бюджетам муниципальных 
образований на повышение оплаты 
труда работников бюджетной сферы в 
соответствии с Указами Президента 
Российской Федерации от 07 мая 2012 
года №597, от 1 июня 2012 года №761) 

973.00 

 

674. 36 

 

 

60320203000000000151 Субвенции бюджетам субъектов 161.10 161.10  



 8

Российской Федерации и 
муниципальных образований 

60320203015100000151 

Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

161.10 

 
 

161.10  

60320204000000000151 Иные межбюджетные трансферты 184.3026 
 

132.1488 
 

 

60320204014100000151 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам поселений из 
бюджетов муниципальных районов на 
осуществление полномочий по 
решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными 
соглашениями. 

113.0026 

 

60.8488 

 

 

60320204999108044151 
Иные межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных 
образований на сбалансированность 

0.00 
 

0.00  

60320204999108069151 

Иные межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных 
образований на сбалансированность в 
целях стимулирования органов 
местного самоуправления, 
способствующих развитию 
гражданского общества путем 
введения самообложения граждан и 
через добровольные пожертвования 

71.30 71.30  

60320204999108073151 

Дотации на сбалансированность 
местных бюджетов на предоставление 
дополнительных мер социальной 
поддержки граждан, связанных с 
недопущением роста платы за 
коммунальные услуги 

0.00 

 
 
 

0.00  

60320700000000000180 Прочие безвозмездные поступления 189.51257 194.51257  

60320705030100000180 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты поселений 189.51257 

 
194.51257 

 
 

60321900000000000151 Возврат остатков -29.29392 -29.29392  

60321905000100000151 

Возврат остатков субсидий, субвенций 
и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов поселений  

-29.29392 -29.29392  

 Всего доходов 31 136.8339 
 

33 996. 16475 
 

 

 
 

 



 9

Приложение № 3 
к решению Совета народных депутатов 

Нагорного сельского поселения 
от 30.03.2017 № 1/3 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 
«Нагорное сельское поселение» на 2016 год (тыс. руб.) 

№  

п/п 
Наименование расходов 

Глав
а по 
БК 

Разд
ел, 
под
разд
ел 

Целевая 
статья 

Ви
д 

рас
ход
ов 

Утверждено 
на 2016 год 

тыс.руб. 
 
 

Исполнено 
за 2016 год 

тыс.руб. 

 Администрация Нагорного 
сельского поселения 603 0000 0000000000 000 35107.1 32800.56865 

1 Общегосударственные вопросы 603 0100 0000000000 000 13570.233 12627.21704 

1.1. 

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

603 0103 0000000000 000 129.182 128.96909 

 

Расходы на выплаты по оплате 
труда органов исполнительной 
власти в рамках 
непрограммных расходов 
органов исполнительной 
власти 

603 0103 9900000000 000 129.182 128.96909 

 Расходы на выплату персоналу 
муниципальных органов 603 0103 9990000110 100 129.182 128.96909 

1.2. 

Функционирование 
Правительства РФ, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов РФ, местных 
администраций 

603 0104 0000000000 000 3960.674 3952.63759 

1.2.1. 

Расходы на выплаты по оплате 
труда главы местной 
администрации, в рамках 
непрограммных расходов 
органов исполнительной 
власти 

603 0104 7800000000 000 1152.063 1144.62778 

 Расходы на выплату персоналу 
муниципальных органов 603 0104 7890000110 100 1152.063 1144.62778 

1.2.2. 

Расходы на выплаты по оплате 
труда органов исполнительной 
власти, в рамках 
непрограммных расходов 
органов исполнительной 
власти 

603 0104 9900000000 000 2808.611                                                           2808.00981 



 10

 Расходы на выплату персоналу 
муниципальных органов 603 0104 9990000110 100 2808.611                                                       2808.00981 

1.2.3. 

Расходы на обеспечение 
функций органов 
исполнительной власти в 
рамках непрограммных 
расходов органов 
исполнительной власти 

603 0104 9990000190 000 0 0 

 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных и 
муниципальных нужд 

603 0104 9990000190 200 0 0 

 
Уплата налогов, сборов и иных 
обязательных платежей в 
бюджетную систему РФ 

603 0104 9990000190 800 0 0 

1.3. 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

603 0106 0000000000 000 75.00 75.00 

 

Межбюджетные трансферты из 
бюджета муниципального 
поселения бюджету 
муниципального района в 
соответствии с заключенным 
соглашением в рамках 
непрограммных расходов 
исполнительной власти 

603 0106 9990080170 000 75.00 75.00 

 Иные межбюджетные 
трансферты 603 0106 9990080170 500 75.00 75.00 

1.4. Резервные фонды 603 0111 0000000000 000 495.00 0 

 

Резервный фонд 
администрации в рамках 
непрограммных расходов 
органов исполнительной 
власти 

603 0111 9990021100 000 495.00 0 

 Резервные средства 603 0111 9990021100 800 495.00 0 

1.5. Другие общегосударственные 
вопросы 603 0113 0000000000 000 8910.377 8470.61036 

 

Предоставление субсидии 
муниципальному бюджетному 
учреждению МБУ «АХЦ 
Нагорного с/п» в рамках 
непрограммных расходов 
органов исполнительной 
власти 

603 0113 9990001590 000 7547.00 7547.00 

 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
задания на оказание 
государственных услуг 
(выполнение работ) 

603 0113 9990001590 600 7547.00 7547.00 

 *Выполнение других 
обязательств государства в 603 0113 9990021170 000 393.377 325.04965 



 11

рамках непрограммных 
расходов органов 
исполнительной власти 

 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных и 
государственных нужд 

603 0113 9990021170 200 389.100 320.83684 

 Уплата иных платежей 603 0113 9990021170 800 4.277 4.21281 

 

Расходы на мероприятия в 
области жилищного хозяйства в 
рамках непрограммных 
расходов органов 
исполнительной власти 

603 0113 9990020230 000 970.00 598.56071 

 Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 603 0113 9990020230 800 970.00 598.6071 

2. Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 603 0200 0000000000 000 161.100 94.77674 

 
Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

603 0203 9990051180 000 161.100 94.77674 

 Расходы на выплату персоналу 
муниципальных органов 603 0203 9990051180 100 133.809 74.87293 

 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных и 
муниципальных нужд 

603 0203 9990051180 200 27.291 19.90381 

3. 
Национальная безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 

603 0300 0000000000 000 140.00 137.83602 

3.1. 

Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона 

603 0309 0000000000 000 140.00 137.83602 

3.1.1. 

Расходы в рамках целевой 
программы «Снижение рисков 
и смягчение последствий 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, развитие 
безопасности на водных 
объектах МО «Нагорное с/п» в 
2015-2017 годах" 

603 0309 1300000000 000 140.00 137.83602 

3.1.1.1. 
Проведение опашки по границе 
муниципального образования 
«Нагорное сельское поселение» 

603 0309 1300100000 000 100.00 99.87357 

3.1.1.1.1 
Расходы на выполнение 
мероприятий по обеспечению 
безопасности населения 

603 0309 1300120280 000 100.00 99.87357 

 
Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных и 
государственных нужд 

603 0309 1300120280 200 100.00 99.87357 

3.1.1.2. Приобретение и перезарядка 603 0309 1300200000 000 0.00 0.00 



 12

огнетушителей 

3.1.1.2.1 
Расходы на выполнение 
мероприятий по обеспечению 
безопасности населения 

603 0309 1300220280 000 0.00 0.00 

 
Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных и 
государственных нужд 

603 0309 1300220280 200 0.00 0.00 

 
Очистка и углубление водоемов 
для возможности забора воды 
для целей пожаротушения 

603 0309 1300320280 000 25.00 25.00 

 
Расходы на выполнение 
мероприятий по обеспечению 
безопасности населения 

603 0309 1300320280 000 25.00 25.00 

 
Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных и 
государственных нужд 

603 0309 1300320280 200 25.00 25.00 

3.1.1.3. 
Изготовление методических 
материалов, памяток на 
противопожарную тематику 

603 0309 1300500000 000 0.00 0.00 

3.1.1.3.1 
Расходы на выполнение 
мероприятий по обеспечению 
безопасности населения 

603 0309 1300520280 000 0.00 0.00 

 
Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных и 
государственных нужд 

603 0309 1300520280 200 0.00 0.00 

3.1.1.4. 

Изготовление и установка 
аншлагов «Выход на лед» и 
«Купание запрещено» на 
водоемах поселения 

603 0309 1300800000 000 15.00 12.96245 

3.1.1.4.1 
Расходы на выполнение 
мероприятий по обеспечению 
безопасности населения 

603 0309 1300820280 000 15.00 12.96245 

 
Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных и 
государственных нужд 

603 0309 1300820280 200 15.00 12.96245 

4. Национальная экономика 603 0400 0000000000 000 1035.00 1014.41825 

4.1. Другие вопросы в области 
национальной экономики 603 0412 0000000000 000 1035.00 1014.41825 

4.1.1. 

Расходы на мероприятия по 
землеустройству и 
землепользованию МО 
«Нагорное с/п" в рамках 
непрограммных расходов 
органов исполнительной 
власти 

603 0412 9990000000 000 985.00 964.41825 

4.1.1.1. Межевание земельных 
участков 603 0412 9990200000 000 985.00 964.41825 

4.1.1.1.1 
Расходы на управление и 
распоряжение муниципальным 
имуществом 

603 0412 9990220170 000 985.00 964.41825 

 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных и 
муниципальных нужд 

603 0412 9990220170 200 985.00 964.41825 



 13

4.1.2. 

Межбюджетные трансферты из 
бюджетов поселений бюджету 
муниципального района в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 

603 0412 9990020150 000 50.00 50.00 

 Иные межбюджетные 
трансферты 603 0412 9990020150 500 50.00 50.00 

5. Жилищно-коммунальное 
хозяйство 603 0500 0000000000 000 12333.267 11395.08858 

 в том числе:       
5.1. Жилищное хозяйство 603 0501 0000000000 000 2710.00 2428.77684 

 в том числе:       

 Поддержка жилищного 
хозяйства       

 в том числе:       

5.1.1. 

Расходы на реконструкцию и 
капитальный ремонт жилого 
фонда в рамках 
непрограммных расходов 
органов исполнительной 
власти 

603 0501 9990020240 000 1410.00 1129.22731 

 
Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов за счет 
средств бюджетов 

603 0501 9990020240 200 1410.00 1129.22731 

 

Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных учреждений) 
на софинансирование работ по 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов 

603 0501 9990296010 000 1300.00 1299.54953 

 
Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных учреждений) 

603 0501 9990296010 600 1300.00 1299.54953 

5.2. Коммунальное хозяйство 603 0502 0000000000 000 6813.267 6630.56105 

5.2.1. 

Муниципальная программа 
«Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности в Нагорном 
сельском поселении на 2016-
2018годы» 

603 0502 1600000000 000 6740.177 6617.71497 

5.2.1.1. 

Установка (замена) 
энергосберегающих 
светильников, коллективных 
общедомовых приборов учета 
электроэнергии 

603 0502 1600100000 000 1181.177 1059.95593 

5.2.1.1.1
. 

Повышение энергетической 
эффективности 603 0502 1600120270 000 1181.177 1059.95593 

 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

603 0502 1600120270 200 1181.177 1059.95593 

 Проведение энергетического 603 0502 1600200000 000 0.00 0.00 



 14

обследования здания 
Администрации Нагорного 
сельского поселения, 
составление энергопаспортов 

 Повышение энергетической 
эффективности 603 0502 1600220270 000 0.00 0.00 

 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

603 0502 1600220270 200 0.00 0.00 

 Оплата электроэнергии за 
уличное освещение 603 0502 1600300000 000 5529.00 5528.39243 

 Расходы на оплату 
электроэнергии 603 0502 1600320270 000 5529.00 5528.39243 

 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

603 0502 1600320270 200 5529.00 5528.39243 

 Исполнение судебных актов 603 0502 1600400000 000 30.00 29.36661 
 Исполнение судебных актов 603 0502 1600420270 000 30.00 29.36661 
 Иные бюджетные ассигнования 603 0502 1600420270 800 30.00 29.36661 

5.2.2 

Осуществление мероприятий в 
области  коммунального 
хозяйства в рамках  
непрограммных расходов  
органов исполнительной 
власти 

603 0502 9990000000 000 73.090 12.84608 

 

Расходы на осуществление 
мероприятий в области  
коммунального хозяйства в 
рамках  непрограммных 
расходов  органов 
исполнительной власти 

603 0502 9990020250 000 73.090 12.84608 

 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных и 
муниципальных нужд 

603 0502 9990020250 200 73.090 12.84608 

5.3. Благоустройство 603 0503 0000000000 000 2810.00 2335.75069 

 в том числе:       

5.3.1. 

Расходы на сбор и вывоз 
ТБО, ведение раздельного 
сбора ТБО в рамках 
муниципальной программы 
"Развитие благоустройства 
территории муниципального 
образования "Нагорное с/п" в 
2015-2017 годах" 

603 0503 1500100000 000 760.00 656.23522 

5.3.1.1. Ликвидация стихийных 
свалок 603 0503 1500120220 000 760.00 656.23522 

 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных и 
муниципальных нужд 

603 0503 1500120220 200 760.00 656.23522 

5.3.2. 
Приобретение контейнеров для 
мусора в рамках 
муниципальной программы 

603 0503 1500500000 000 200.00 86.850 



 15

"Развитие благоустройства 
территории муниципального 
образования "Нагорное с/п" в 
2015-2017 годах" 

5.3.2.1 Расходы на приобретение 
контейнеров для мусора  603 0503 1500520220 000 200.00 86.850 

 
Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных и 
государственных нужд 

603 0503 1500520220 200 200.00 86.850 

5.3.2. 

Расходы на озеленение в 
рамках муниципальной 
программы "Развитие 
благоустройства территории 
муниципального образования 
"Нагорное с/п" в 2015-2017 
годах" 

603 0503 1500200000 000 800.00 745.56701 

5.3.2.1. Работы по озеленению 
территории 603 0503 1500220280 000 800.00 745.56701 

5.3.2.1.1 Расходы на озеленение 603 0503 1500220280 000 800.00 745.56701 

 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных и 
муниципальных нужд 

603 0503 1500220280 200 800.00 745.56701 

5.3.3. 

Расходы на содержание мест 
захоронения в рамках 
муниципальной программы 
"Развитие благоустройства 
территории муниципального 
образования "Нагорное с/п" в 
2015-2017 годах" 

603 0503 1500300000 000 50.00 10.5 

5.3.3.1. Обустройство мест захоронения 603 0503 1500320290 000 50.00 10.5 

 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных и 
муниципальных нужд 

603 0503 1500320290 200 50.00 10.5 

5.3.4. 

Прочие мероприятия по 
благоустройству в рамках 
муниципальной программы 
"Развитие благоустройства 
территории муниципального 
образования "Нагорное с/п" в 
2015-2017 годах" 

603 0503 1500000000 000 1000.000 836.569846 

5.3.4. Прочие мероприятия по 
благоустройству 603 0503 1500420300 000 1000.000 836.569846 

 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных и 
муниципальных нужд 

603 0503 1500420300 200 1000.000 836.569846 

6. Культура и кинематография 603 0800 0000000000 000 6736.00 6402.43950 

6.1. Культура 603 0801 0000000000 000 6736.00 6402.43950 

6.1.1. 

Расходы на проведение 
праздников в МО «Нагорное 
с/п» в рамках муниципальной 
программы «Развитие 
культуры и спорта МО 

603 0801 01000Б0190 000 300.000 265.07950 



 16

«Нагорное с/п» в 2015-2017 
годах» 

 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 603 0801 01000Б0190 200 300.00 265.07950 

6.1.2. 

Субсидии бюджетному 
учреждению МБУ «КДО 
Нагорного с/п» в рамках 
муниципальной программы 
«Развитие культуры и спорта 
МО «Нагорное с/п» в 2015-
2017годах» на повышение 
заработной платы работников в 
соответствии с указом 
Президента РФ от 07.05.12 
№597 

603 0801 0100170390 000 973.00 674.360 

 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
задания на оказание 
государственных услуг 
(выполнение работ) 

603 0801 0100170390 600 973.00 674.360 

6.1.3. 

Субсидии бюджетному 
учреждению МБУ «КДО 
Нагорного с/п» в рамках 
муниципальной программы 
«Развитие культуры и спорта 
МО «Нагорное с/п» в 2015-2017 
годах» 

603 0801 0100002590 000 5463.00 5463.00 

 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
задания на оказание 
государственных услуг 
(выполнение работ) 

603 0801 0100002590 600 5463.00 5463.00 

7. Социальная политика 603 1000 0000000000 000 331.500 328.79252 

7.1. Пенсионное обеспечение 603 1001 0000000000 000 98.500 95.79252 

7.1.1. 

Ежемесячная доплата к 
государственной пенсии лицам, 
ранее замещавшим 
государственные должности в 
органах государственной 
власти и управления в рамках 
непрограммных расходов 
органов исполнительной 
власти 

603 1001 9990020140 000 98.500 95.79252 

 Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 603 1001 9990020140 300 98.500 95.79252 

7.2. Социальное обеспечение 
населения 603 1003 0000000000 000 233.00 233.00 

7.2.1. 

Субсидии гражданам на 
приобретение жилья в рамках 
муниципальной программы 
"Обеспечение жильем молодых 

603 1003 0200020320 000 228.00 228.00 



 17

семей Нагорного сельского 
поселения 2016-2018годы" 

 
Пособия и компенсации 
гражданам и иные социальные 
выплаты, кроме публичных 
нормативных обязательств 

603 1003 0200020320 300 228.00 228.00 

 

Расходы резервного фонда 
администрации в рамках 
непрограммных расходов 
органов исполнительной 
власти 

603 1003 9990021100 000 5.00 5.00 

 Резервные средства 603 1003 9990021100 300 5.00 5.00 

8. Средства массовой 
информации 603 1200 0000000000 000 800.000 800.000 

8.1. Периодическая печать и 
издательства 603 1202 0000000000 000 800.000 800.000 

8.1.1. 

Предоставление субсидий 
бюджетному учреждению 
«Газета «Вестник Нагорного 
с/п» в рамках непрограммных 
расходов органов 
исполнительной власти 

603 1202 9990003590 000 800.000 800.000 

 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
задания на оказание 
государственных услуг 
(выполнение работ) 

603 1202 9990003590 600 800.000 800.000 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 18

Приложение № 4 
к решению Совета народных депутатов 

Нагорного сельского поселения 
от 30.03.2017 № 1/3 

Распределение расходов бюджета муниципального образования «Нагорное 
сельское поселение» на 2016 год по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджетов Российской Федерации 

 

Наименование расходов Раздел, 
подраздел 

Утверждено 
тыс. руб. 

Исполнено 

 тыс. руб. 

Администрация Нагорного сельского поселения 0000 35107.1 32800.56865 
Общегосударственные вопросы 0100 13570.233 12627.21704 
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 

0103 129.182 128.96909 

Функционирование Правительства РФ, высших 
исполнительных органов государственной власти 
субъектов РФ, местных администраций 

0104 3960.674 3952.63759 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

0106 75.00 75.00 

Резервные фонды 0111 495.00 0.00 
Другие общегосударственные вопросы 0113 8910.377 8470.61036 
Национальная оборона 0200 161.1 94.77674 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 161.1 94.77674 
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 0300 140.00 137.83602 

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 

0309 140.00 137.83602 

Национальная экономика 0400 1035.00 1014.41825 
Другие вопросы в области национальной экономики 0412 1035.00 1014.41825 
Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 12333.267 11395.08858 
Жилищное хозяйство 0501 2710.00 2428.77684 
Коммунальное хозяйство 0502 6813.267 6630.56105 
Благоустройство 0503 2810.00 2335.75069 
Культура и кинематография 0800 6736.00 6402.4395 
Культура 0801 6736.00 6402.4395 
Социальная политика 1000 331.500 328.79252 
Пенсионное обеспечение 1001 98.500 95.79252 
Социальное обеспечение населения 1003 233.00 233.00 
Средства массовой информации 1200 800.000 800.000 
Периодическая печать и издательства 1202 800.000 800.000 

 
 
 



 19

Приложение № 5 
к решению Совета народных депутатов 

Нагорного сельского поселения 
от 30.03.2017 № 1/3 

 
Распределение межбюджетных трансфертов муниципального 

образования «Нагорное сельское поселение» за 2016 год 
 

 
Наименование межбюджетных трансфертов 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 
на 2016 год 

тыс. руб. 

Исполнено за 
2016 год 
тыс.руб. 

Субвенции бюджетам поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

161.10 
 

161.10 

Субсидии бюджетам муниципальных образований 
на повышение оплаты труда работников бюджетной 
сферы в соответствии с Указами Президента 
Российской федерации от 07.05.2012 №597 
 

973.00 

 

674. 360 

 
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями. 

113.0026 

 
 

60. 8488 
 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных образований на сбалансированность 
в целях стимулирования органов местного 
самоуправления, способствующих развитию 
гражданского общества путем введения 
самообложения граждан и через добровольные 
пожертвования 

71.30 

 
 
 

71.30 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов поселений  

-29.29392 
 
   -29. 29392 

 
Итого межбюджетных трансфертов 
 

1289.10868 938.31488 

 


